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Bilag 5 

Det Udenrigspolitiske Nævn Den 13. oktober 1995 
Undersøgelsesgruppen vedr. Thule-sagen 

Hr. udenrigsminister Niels Helveg Petersen 
U denrigsministeriet 

Kære udenrigsminister 

På det i går afholdte forberedende møde i 
gruppen af folketingsmedlemmer, som partier- 
ne har udpeget til at undersøge regeringens 
håndtering af Thule-sagen, blev jeg anmodet 
om at varetage formandskabet for denne grup- 
pe. 

Jeg skriver derfor til dig for at orientere om 
gårsdagens drøftelser. 

Du er allerede blevet gjort bekendt med un- 
dersøgelsesgruppens sammensætning, men det 
skal her tilføjes, at vi har fundet det rigtigst, at 
også Fremskridtspartiet er repræsenteret. Der- 
for var Annette Just indkaldt til nævnte møde. 
Spørgsmålet om FP's repræsentation vil i øv- 
rigt blive forelagt for Nævnet med henblik på 
formel stillingtagen. 

På mødet drøftedes vilkårene for undersø- 
gelsen, og der var enighed om at anmode om 
en afklaring af følgende spørgsmål på det før- 
ste møde med dig: 
-  I hvilket omfang vil der blive mulighed for 

at tale med embedsmænd i de involverede 
ministerier? I den forbindelse ønskes det 

drøftet, om ikke Udenrigsministeriets direk- 
tør og departementscheferne på grund af de- 
res særlige stilling under alle omstændighe- 
der bør stå til rådighed med besvarelse af 
eventuelle spørgsmål fra undersøgelsesgrup- 
pen, 

-  I hvilke ministerielle fora og regeringsorga- 
ner er håndteringen af Thule-sagen blevet 
drøftet? Hvilket materiale forefindes herfra? 

-  Notat af 7. september 1995 om tidsforløbet i 
Thule-sagen (bilag 269) ønskes nøjere gen- 
nemgået. 
Undersøgelsesgruppen ønsker ikke at kom- 

me i besiddelse af fortrolige dokumenter, men 
ønsker adgang til at læse sådanne efter en ord- 
ning, som tillader det enkelte inedlem at arran- 
gere sig med Ministeriet. 

Endelig forbeholder undersøgelsesgruppen 
sig ret til også at ville tale med sundhedsmini- 
steren og evt. andre ministre. 

Vi afholder gerne det første møde med dig 
fredag den 3. november kl. 9.00. 

Med venlig hilsen 

KNUD ENGGAARD 


